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ELECCIONES PRIMARIAS, ABIERTAS y OBLIGATORIAS del 

14/08/2011 

ELECCIONES GENERALES del 23/10/2011 y 

 EVENTUAL SEGUNDA VUELTA del 20/11/2011  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

    
Secretaria Electoral Nacional 

        

        

         



 

DISTRITO NEUQUEN 

   

   

ELECTORES EN EL DISTRITO 

406.084 

   
ELECTORES DE NEUQUEN CAPITAL 

171.676 

ELECTORES DEL RESTO DEL DISTRITO 

138.629 

   

   

   

MESAS DEL DISTRITO 

1.260 

   
MESAS DE NEUQUEN CAPITAL 

504 

MESAS DEL RESTO DEL DISTRITO 

756 

   

   

   

ESTABLECIMIENTOS AFECTADOS EN EL DISTRITO 

254 

   
ESTABLECIMIENTOS EN NEUQUEN CAPITAL 

66 

   
ESTABLECIMIENTOS RESTO DEL DISTRITO 

188 
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DISTRITO NEUQUEN 

 

   

 

 
   

 
   

CANTIDAD DE ELECTORES Y MESAS POR SECCION 

 
   

COD SECCION ELECTORES MESAS 

01 CONFLUENCIA 267.455 788 

02 ZAPALA 28.875 89 

03 AÑELO 7.036 23 

04 PEHUENCHES 15.870 49 

05 CHOS MALAL 11.140 39 

06 MINAS 5.718 23 

07 ÑORQUIN 3.874 19 

08 LONCOPUE 4.920 19 

09 PICUNCHES 5.164 20 

10 ALUMINE 5.830 22 

11 CATAN LIL 1.532 10 

12 PICUN LEUFU 3.492 12 

13 COLLON CURA 3.543 15 

14 HUILICHES 11.401 36 

15 LACAR 21.993 69 

16 LOS LAGOS 8.241 27 

TOTAL 406.084 1.260 

 
   

 
   

 
   

 
   



DISTRITO NEUQUEN 

 

    

     

CANTIDAD DE ELECTORES POR SECCIONES 

TABLA COMPARATIVAS CON COMICIOS ANTERIORES 

     

     

SECCION 
COMICIOS 
23/10/05 

COMICIOS 
28/10/07 

COMICIOS 
28/06/09 

COMICIOS 
2011 

CONFLUENCIA 227.197 241.068 254.503 267.455 

ZAPALA 25.828 26.970 27.889 28.875 

AÑELO 5.217 5.773 6.604 7.036 

PEHUENCHES 11.727 13.302 15.672 15.870 

CHOS MALAL 9.693 10.256 10.663 11.140 

MINAS 5.007 5.220 5.422 5.718 

ÑORQUIN 3.317 3.544 3.699 3.874 

LONCOPUE 4.320 4.551 4.698 4.920 

PICUNCHES 4.563 4.842 4.996 5.164 

ALUMINE 4.594 5.052 5.389 5.830 

CATAN LIL 1.493 1.531 1.531 1.532 

PICUN LEUFU 2.978 3.199 3.310 3.492 

COLLON CURA 3.230 3.370 3.459 3.543 

HUILICHES 9.365 10.193 10.752 11.401 

LACAR 17.862 19.231 20.551 21.993 

LOS LAGOS 6.242 6.995 7.710 8.241 

TOTAL 342.633 365.097 386.848 406.084 
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DISTRITO NEUQUEN 

 

    

  

   

  

CIRCUITOS DE NEUQUEN CAPITAL  

  

CANTIDAD DE ELECTORES 
 

  
   

  

CIRCUITOS  ELECTORES 
 

  

001 12.091 
 

  

01A 750 
 

  

01B 6.914 
 

  

01C 4.544 
 

  

01D 5.999 
 

  

01E 5.764 
 

  

01F 2.780 
 

  

01G 38.135 
 

  

062 1.780 
 

  

62A 32.593 
 

  

063 3.608 
 

  

63A 2.011 
 

  

064 8.324 
 

  

64A 3.561 
 

  

072 15.406 
 

  

073 12.625 
 

  

074 5.469 
 

  

74A 9.412 
 

  

TOTAL 171.776 
 

  
   

  
   

 

 

 

 

 



DISTRITO NEUQUEN 

 

    

     

INCREMENTO DE ELECTORES POR SECCIONES 

     

SECCION AÑO 2009 AÑO 2011 INCREMENTO PORCENTUAL 

CONFLUENCIA 254.503 267.455 12.952 5,09% 

ZAPALA 27.889 28.875 986 3,54% 

AÑELO 6.604 7.036 432 6,54% 

PEHUENCHES 15.672 15.870 198 1,26% 

CHOS MALAL 10.663 11.140 477 4,47% 

MINAS 5.422 5.718 296 5,46% 

ÑORQUIN 3.699 3.874 175 4,73% 

LONCOPUE 4.698 4.920 222 4,73% 

PICUNCHES 4.996 5.164 168 3,36% 

ALUMINE 5.389 5.830 441 8,18% 

CATAN LIL 1.531 1.532 1 0,07% 

PICUN LEUFU 3.310 3.492 182 5,50% 

COLLON CURA 3.459 3.543 84 2,43% 

HUILICHES 10.752 11.401 649 6,04% 

LACAR 20.551 21.993 1.442 7,02% 

LOS LAGOS 7.710 8.241 531 6,89% 

TOTALES 386.848 406.084 19.236 4,97% 
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DISTRITO NEUQUEN 

 

    

     

CANTIDAD DE ELECTORES EN 

CIUDADES CON MAYOR POBLACION 

TABLA COMPARATIVA CON COMICIOS ANTERIORES 

 

SECCIONES 

ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES ELECCIONES 

23/10/05 28/10/07 28/06/09 AÑO 2011 

CONFLUENCIA 

NEUQUEN 

CAPITAL 
147.430 155.944 163.848 171.676 

CUTRAL CO 24.233 25.197 25.672 26.334 

CENTENARIO 18.849 20.053 21.540 22.975 

PLAZA HUINCUL 9.530 10.001 10.654 11.308 

PLOTTIER 17.927 19.740 21.961 23.889 

SENILLOSA 5.620 6.115 6.574 6.679 

ZAPALA 

ZAPALA 21.946 22.813 23.823 24.861 

AÑELO 

SAN P DEL 

CHAÑAR 
3.274 3.616 4.211 4.559 

PEHUENCHES 

RINCON DE LOS 
SAUCES 

9.004 10.330 12.582 12.699 

CHOS MALAL 

CHOS MALAL 7.888 8.388 8.796 9.241 

HUILICHES 

JUNIN DE LOS 
ANDES 

7.870 8.633 9.227 9.911 

LACAR 

SAN MARTIN DE 

LOS A. 
17.199 18.626 19.919 21.332 

LOS LAGOS 

VILLA LA 

ANGOSTURA 
5.767 6.453 7.208 7.657 



DISTRITO NEUQUEN 

     

     

CANTIDAD DE ELECTORES EN 

CIUDADES CON MAYOR POBLACION 

INCREMENTO Y PORCENTUAL DE CRECIMIENTO PERÍODO 2009/2011  

 

SECCIONES 
ELECCIONES ELECCIONES 

INCREMENTO PORCENTUAL 

28/06/09 AÑO 2011 

CONFLUENCIA 

NEUQUEN CAPITAL 163.848 171.676 7.828 4,78% 

CUTRAL CO 25.672 26.334 662 2,58% 

CENTENARIO 21.540 22.975 1.435 6,66% 

PLAZA HUINCUL 10.654 11.308 654 6,14% 

PLOTTIER 21.961 23.889 1.928 8,78% 

SENILLOSA 6.574 6.679 105 1,60% 

ZAPALA 

ZAPALA 23.823 24.861 1.038 4,36% 

AÑELO 

SAN P DEL CHAÑAR 4.211 4.559 348 8,26% 

PEHUENCHES 

RINCON DE LOS SAUCES 12.582 12.699 117 0,93% 

CHOS MALAL 

CHOS MALAL 8.796 9.241 445 5,06% 

HUILICHES 

JUNIN DE LOS ANDES 9.227 9.911 684 7,41% 

LACAR 

SAN MARTIN DE LOS A. 19.919 21.332 1.413 7,09% 

LOS LAGOS 

VILLA LA ANGOSTURA 7.208 7.657 449 6,23% 
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DISTRITO NEUQUEN 

      

      

RESUMEN GENERAL DE  

DOCUMENTACION Y CANTIDADES GENERALES 

      

      

 
TOTAL DE URNAS: 1260 DOCUMENTACION 

SECCION ESTABL MESAS 

MESAS TOTAL   TOTAL 

UNIFICADAS ACTAS TELEGRAMAS 

CONFLUENCIA 107 788 0 788 788 

ZAPALA 20 89 1 89 89 

AÑELO 5 23 1 23 23 

PEHUENCHES 8 49 1 49 49 

CHOS MALAL 13 39 1 39 39 

MINAS 13 23 1 23 23 

ÑORQUIN 12 19 1 19 19 

LONCOPUE 7 19 0 19 19 

PICUNCHES 9 20 0 20 20 

ALUMINE 9 22 0 22 22 

CATAN LIL 8 10 2 10 10 

PICUN LEUFU 4 12 0 12 12 

COLLON CURA 7 15 2 15 15 

HUILICHES 9 36 1 36 36 

LACAR 16 69 1 69 69 

LOS LAGOS 7 27 1 27 27 

TOTAL 254 1260 13 1260 1260 

                                                                          

 


